O horário poderá ser compensado entre os dias, de forma que 
cada profissional cumpra ao menos 1:30h (Uma hora e trinta minutos) diários, a critério 
da Administração. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

4.1. O valor GLOBAL do presente contrato é de R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais), 
perfazendo o valor mensal de R$ 5.500,00. 

4.2. O valor devido será pago mensalmente, em até 30 (trinta) dias da prestação dos 
serviços, mediante emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado seu recebimento pela 
CONTRATANTE. 

4.3. Os preços serão FIXOS E REAJUSTÁVEIS, com data-base da apresentação da